ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 18 февраля 2021 года № 8-р

Об утверждении отчета о выполнении
прогнозного плана приватизации
муниципального имущества Сосновского
муниципального района Нижегородской
области за 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о
порядке приватизации муниципального имущества Сосновского
муниципального района Нижегородской области (в новой редакции),
утвержденным решением Земского собрания Сосновского муниципального
района Нижегородской области от 01.06.2017 №71-р, решением Земского
собрания Сосновского муниципального района Нижегородской области от
28.11.2019 №87-р «Об утверждении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества Сосновского муниципального района
Нижегородской области на 2020 год», заслушав информацию начальника
управления муниципальным имуществом Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области Л.М.Меньшовой «Об отчете о
выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества
Сосновского муниципального района Нижегородской области за 2020 год»,
Земское собрание решило:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества Сосновского муниципального района
Нижегородской области за 2020 год.

2. Управлению муниципальным имуществом Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области подготовить и осуществить
необходимые мероприятия по реализации прогнозного плана приватизации
муниципального имущества Сосновского муниципального района
Нижегородской области на 2021 год.

Информировать Земское собрание о результатах приватизации
муниципального имущества за 2021 год в соответствии с п.2 ст.10 Федерального
закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества» не позднее 1 марта 2022 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Земского собрания
Сосновского муниципального
района

Ю.Л.Кузнецов

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального
района

А.С.Зимин

Утверждено
решением Земского собрания
Сосновского муниципального
района Нижегородской области
от 18.02.2021 года № 8-р

Отчет
о выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества Сосновского муниципального района
Нижегородской области за 2020 год

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Сосновского
муниципального района Нижегородской области на 2020 год утвержден
решением Земского собрания Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 28.11.2019 №87-р.

В соответствии с утвержденным планом к приватизации запланировано:
- высвобождающийся автотранспорт, оборудование (комплектующие) с

амортизационными износами свыше 60%;
- материалы нежилых зданий, являющихся муниципальной

собственностью Сосновского муниципального района Нижегородской области,
признанных непригодными для эксплуатации, аварийными и подлежащими
сносу;

- объекты недвижимого имущества, среди них:
3 нежилых здания с земельными участками;
1 нежилое помещение;
1 сооружение электроэнергетики.

Во исполнение прогнозного плана приватизации муниципального
имущества на 2020 год было реализовано:

Высвобождающийся автотранспорт, оборудование (комплектующие) с
амортизационными износами свыше 60%, а именно:

1) Автобус на 13 мест ГАЗ-32213, 2004 года выпуска, идентификационный
номер (VIN) XTH32213050390524, модель, № двигателя *40630А*43176171*,
шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 32210050148135, цвет
кузова (кабины, прицепа) балтика, мощность двигателя, л.с. (кВт) 72,2 кВт, тип
двигателя бензиновый, установлено газобаллонное оборудование LOVATO,
паспорт транспортного средства 52 КУ 681768.

Имущество реализовано путем продажи на аукционе в электронной
форме на «Единой электронной торговой площадке» (http://178fz.roseltorg.ru),
который состоялся 25.08.2020.

Цена продажи имущества составила 32 300 руб., в том числе НДС 5 383,33
руб.

2) Автобус (13 мест) ГАЗ-322132, 2005 года выпуска, идентификационный
номер (VIN) X9632213260441808, модель, № двигателя *40630А*53147727*,
шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 32210060210407, цвет

кузова (кабины, прицепа) желтый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 72,2 кВт, тип
двигателя бензиновый, паспорт транспортного средства 52 МВ 737844.

Имущество реализовано путем продажи на аукционе в электронной
форме на «Единой электронной торговой площадке» (http://178fz.roseltorg.ru),
который состоялся 26.08.2020.

Цена продажи имущества составила 48 000 руб., в том числе НДС 8 000
руб.

Остальное имущество, запланированное в прогнозном плане приватизации
муниципального имущества на 2020 год, не было реализовано по причине
отсутствия заявок.

По итогам реализации прогнозного плана приватизации муниципального
имущества Сосновского муниципального района Нижегородской области на
2020 год в консолидированный бюджет Сосновского муниципального района
Нижегородской области поступило 66 916,67 руб. (Шестьдесят шесть тысяч
девятьсот шестнадцать рублей 67 копеек) (эта сумма без учета НДС).